
东风着陆场静候

神十五航神十五航天员天外归来天员天外归来

瓜迪奥拉欲带领曼城冲击瓜迪奥拉欲带领曼城冲击““三冠王三冠王””

足总杯决赛 今日 22：00 曼城 VS 曼联

时事新闻
2023年6月3日 星期六

编报室主办
责编 / 伟明 版面 / 旭升 校对 / 燕子

新闻热线
8244111

广告热线
8230542

08A

本报地址：西宁市南关街43号
邮政编码：810000
广告经营许可号：6301004000049

零售每份：1元
全年订价：216元

电话：总编辑8230539 副总编辑8230537、8230533 、8225166 总编室8230545编报室8230314
专刊部 8266202 8230546 经济部 8230540、8230541 政文部8230534、8230535 广告部
8230542 百业信息8251822、8248965 通联部8244000、8244111 发行公司8247830

排版：本报激光照排室
收订单位：本报各发行站
印刷：青海西宁西盛印务有限责任公司
地址：西宁市南山路31号

科索沃是否会爆发军事冲突
新华社贝尔格莱德6月2日电 近一周，

科索沃局势持续紧张，多轮冲突致使近百人
受伤。科索沃塞尔维亚族居民、科索沃当
局、北约主导的“科索沃和平实施部队”卷入
其中。塞尔维亚把军队战备状态提升至最
高等级，并向科索沃紧急行军。北约则宣布
向科索沃增派700名军人。

国际社会呼吁缓和科索沃紧张局势，并
促成塞尔维亚总统武契奇与科索沃当局领
导人维约萨·奥斯马尼 1 日进行短暂会面。
从目前情况看，局势升级为军事冲突的可能
性不大。

局势陡然紧张

此次局势紧张升级因科索沃当局采取
单方面行动而起。

4月23日，科索沃当局不顾当地塞族的
强烈反对，执意在科北部以塞族居民为主的
4座城镇举行选举，并在投票率只有3.47%且
仅有13名塞族人投票的情况下，宣布行政长
官均由阿尔巴尼亚族人当选，导致当地矛盾
激化和地区局势紧张。

5月26日，科索沃当局派遣特警强行护
送阿族当选长官上任，与塞族人发生冲
突。据塞尔维亚广播电视台报道，当日在
科索沃北部兹韦钱市，科索沃警察使用震
爆弹、催泪瓦斯驱赶聚集在政府大楼前的
当地居民，造成多人受伤。武契奇随即签
署命令，将塞尔维亚军队的战备状态提升
至最高等级，并命令军队向科索沃方向紧
急进发。

北约主导的“科索沃和平实施部队”5月
29日被派遣至抗议集中的城市，试图防止冲
突再次发生。不过当天晚些时候，示威者与
科索沃警察以及北约军人再次发生冲突，造
成近百人受伤。

去年年中，科索沃当局在身份证件、车
辆牌照等问题上采取单方面行动，引发塞族
民众严重不满。为抗议科索沃当局的做法，
包括政府官员、法官以及约600名警察在内
的塞族人从科索沃“政府”辞职。

巴尔干被称为“欧洲火药桶”

巴尔干半岛地理位置重要，民族、宗教
复杂，历史上冲突不断，被称为“欧洲火药
桶”。科索沃是原南联盟塞尔维亚共和国的
自治省，当地阿族分离主义武装与政府军
1998年爆发冲突。

1999年3月24日，北约在没有获得联合
国安理会批准的情况下，利用种族灭绝谎言
悍然发动科索沃战争，对南联盟发动78天的

持续轰炸，投放了近42万枚、总计2.2万吨炸
弹，其中包括15吨贫铀弹，直接造成包括79
名儿童在内的2500多人死亡，100多万人沦
为难民。

此后调查显示，北约严重夸大了其军事
行动开始前科索沃平民死亡的情况，“种族
屠杀”一说毫无证据。英国《卫报》曾在北约
轰炸南联盟十周年时刊文说，北约轰炸实际
是将科索沃危机升级成了全面的人道主义
灾难。

1999年6月，联合国安全理事会通过第
1244号决议，南联盟军警部队撤离科索沃地
区，联合国接管科索沃，由北约主导的“科索
沃和平实施部队”提供安全保障。

2008年，科索沃单方面宣布独立，但始
终未获得联合国正式承认。塞尔维亚始终
坚持对科索沃的主权，包括中国、俄罗斯、西
班牙等国家也不承认科索沃的独立国家地
位。塞尔维亚政府和科索沃当局多次就科
索沃地区大约5万名塞族居民的权益问题发
生争端。

军事冲突可能性小

由于国际社会大力呼吁紧张局势降温，
加上美西方此次不支持科索沃当局做法，科
索沃爆发军事冲突的可能性不大。

中国外交部发言人毛宁5月30日表示，
中方高度关注相关动向，支持塞尔维亚维护
主权和领土完整的努力，反对普里什蒂纳临
时自治机构采取单方面行动，呼吁将组建塞

族城市联盟的义务落到实处。北约应当切
实尊重相关国家主权和领土完整，真正做有
利于地区和平的事。

美国国务卿布林肯5月26日发表声明，
谴责科索沃当局加剧局势紧张且破坏稳定
的举动。他6月1日呼吁科索沃和塞尔维亚
领导人采取措施缓和紧张局势。

法国总统马克龙和德国总理朔尔茨6月
1日呼吁在科北部以塞族居民为主的4座城
镇重新举行选举。在朔尔茨、马克龙和欧洲
联盟外交与安全政策高级代表何塞普·博雷
利参与下，武契奇与科索沃当局领导人奥斯
马尼在当日举行的欧洲政治共同体领导人
会议间隙短暂会面。

武契奇表示，4座城镇所谓的当选行政
长官应离开，同时科索沃当局应撤出特警。

“塞尔维亚将尽一切努力缓和紧张局势”。
奥斯马尼称，有可能重新举行选举，但条件
是塞尔维亚方面停止鼓励科索沃塞族抵制
选举。

塞尔维亚贝尔格莱德大学法学院国际
法博士费正健说，此次欧美集体谴责可以明
显看出欧美各方对于科索沃当局单方面行
动不再表示支持或默许。

俄罗斯科学院斯拉夫研究所当代巴尔
干危机研究中心主任叶连娜·古西科娃认
为，虽然现在塞尔维亚军队已经进入高度戒
备状态并屯兵边境，但不会轻易使用军事手
段，因为塞尔维亚不想与北约直接发生军事
冲突。

新华社酒泉6月2日电 神舟十五号载人飞船将于6
月4日返回东风着陆场，而返回和回收过程中的气象保
障尤为关键。记者6月2日从酒泉卫星发射中心气象团
队了解到，根据最新的气象预报资料显示，飞船返回时
段着陆场区域为多云天气，地面风力3级~4级，气象条
件满足返回要求，东风着陆场“东风”俱备，静候神十五
航天员天外归来。

东风着陆场位于巴丹吉林沙漠腹地，时值初夏，冷
空气较为活跃，飞船返回舱开伞到落地，风向风速是影
响其落点精度的重要气象要素。据了解，飞船返回最低
气象条件要求高空风最大风速不大于70米/秒，地面平
均风速不大于15米/秒。

“我们正在进行神舟十五号返回当日的专项天气预
报考核训练，这已经是近一个月以来的第四次考核了。”
酒泉卫星发射中心气象室工程师陈锋介绍说，为圆满保
障神舟十五号安全返回，东风着陆场气象团队从多年历
史资料中挑出了 6 月份复杂天气样本多例随机进行考
核，会商次数也从每天一次提高到了每天两三次，以提
高对当月复杂天气样本的熟悉程度和预报能力。

前期，气象预报团队研发了高空风分层预报系统，
并对预报效果进行检验，为飞船落点预报提供专业精准
精细的高空风预报。气象装备保障的科技人员则对天
气雷达、数据接收处理等重要装备开展技术状态检查，
确保每一次接收数据无误、每一次巡检全面到位。

“根据最新的气象预报资料显示，飞船返回时段着陆
场区域为多云天气，地面风力3级~4级，气象条件满足返
回要求。我们有信心、有决心、有能力迎接神舟十五号航
天员凯旋。”酒泉卫星发射中心气象室副主任康林说。

6 月 3 日，英国足坛将迎来本赛季的压
轴之战——英格兰足总杯决赛，争冠对手同
是来自曼彻斯特市的宿敌曼联和曼城。曼
城本赛季有机会冲击欧冠、英超、英格兰足
总杯“三冠王”，英国足球史上仅有曼联曾在
1999年实现“三冠王”伟业。对于“三冠王”
的话题，曼城主帅瓜迪奥拉曾经刻意保持低
调，曼城时隔两年重返欧冠决赛，他则在采
访时表示，“三冠王”对曼城来说越来越触手
可及。

曼城志在必得

曼城的实力是毋庸置疑的，已拿下英超
冠军的他们同时还闯进了足总杯和欧冠决
赛，“蓝月亮”很有希望获得历史性的“三冠
王”至尊荣誉。

但足总杯毕竟是一项国内杯赛，按惯例
两队可能都会进行小幅人员轮换，这时曼城
替补席球员的实力优势就更明显了。甚至
可以说，曼城很可能会有两人到三人的轮换
主力首发出场，而板凳实力薄弱的曼联很可
能没有轮换阵容的勇气。

曼城实力上的优势也反映到统计数据
上，他们场均控球率、场均传球成功率、创造

绝佳破门机会的次数，都是英超第一，只有
场均射门次数排名第三。反观曼联，只有创
造绝佳破门机会和场均射门次数两项分列
第四位和第五位，其余都前五不入。可见，
双方的差距不小。

本赛季英超的最佳射手和助攻王，是
曼城的哈兰德和德布劳内，进球数和助攻
次数分别是36球和16次；曼联在英超进球
和助攻最多的是拉什福德和布鲁诺·费尔
南德斯，进球数和助攻次数分别是 17 球和
8 次。可见，若论各队的尖子，也是曼城优
于曼联。

曼联能否阻击

曼联的相对优势在于这是他们本赛季
的最后一战，他们不像曼城那样还有欧冠决
赛要踢，因此这场比赛可以心无旁骛全力出
击。此外，虽然曼城本赛季英超联赛一路强
势反超阿森纳拿下冠军，但他们主客场两次
对战也只是一胜一平。其中第22轮曼联在
主场和曼城的比赛，他们以2∶1拿下对手，因
此曼联对战曼城并无畏惧心理。

交战记录显示，两队近两年5次英超交
战，曼联只是2胜1平3负稍落下风，可以说

“红魔”是对挑战曼城最有心得的对手。这
次决赛在伦敦温布利大球场交战，两队都没
有客场作战的球迷不利环境问题，因此可以
说曼联很有希望打破“蓝月亮”夺“三冠王”
的美梦。

在英超最后一轮战罢后，曼联主教练滕
哈格在休息室鼓励球员：“还剩下一场比赛
要踢。我们要拼尽全力，在足总杯击败曼
城，将一座奖杯带回老特拉福德。”在执教曼
联的第一个赛季后，滕哈格的表现得到各方
的赞赏，也率队捧得联赛杯，但这不能与足
总杯相提并论，他与全队都希望能更进一
步。不过，曼城本赛季的目标是夺得英超、
足总杯和欧冠的“三冠王”，第一个目标已经
达成，如今的第二个目标也将当仁不让，因
而这对老冤家都会全力以赴。

不过与曼联相比，曼城不仅实力占优，而
且阵容也更完整，毕竟他们目前齐装满员，几
乎所有人都能登场。反倒是曼联已有马丁内
斯、萨比策、范德贝克、琼斯和马夏尔4人伤
缺。因此，曼城有望击败曼联在足总杯登顶，
而且净胜球可能不止一个；曼联虽然能给曼
城制造麻烦，但最终爆冷的难度极大。

本报综合消息

中国福利彩票
七乐彩全国开奖公告

第2023062期

中奖号码
基本号码

01 04 11 18 19 22 26
特别号码

03

奖等
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

全国中奖注数
3
18
287
748
6016
9809
59086

青海省中奖注数
0
0
0
4
22
40
146

每注奖金（元）
293662
6991
877
200
50
10
5

全国本期销售总额：4290764元
青海本省投注额：13562元

开奖号码

01

33

03

34

05

41

07

42

11

53

16

57

17

59

18

69

20

71

27

77

本期全国销售额：112876694元
本期本省销售额：416286元

中国福利彩票
“快乐8”游戏开奖号码

第2023143期

中奖号码:4 9 5

青海省销售总额：1489142元
开奖日期：2023年6月2日

3D兑奖当期有效。中奖者应当自开奖之日60个自然日内，持中奖彩票到指
定的地点兑奖。逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

中国福利彩票3D青海省开奖公告
第2023143期

新华社北京6月2日电（记者 曹嘉玥）针对有报道
称美台在华盛顿签署“21世纪贸易倡议”第一阶段协议，
外交部发言人毛宁2日在例行记者会上回答相关提问时
表示，中方坚决反对建交国与中国台湾地区进行任何形
式的官方往来，敦促美方立即改弦更张，停止推进并立
即撤销所谓“倡议”和协议。

“中方坚决反对建交国与中国台湾地区进行任何形
式的官方往来，包括商签任何具有主权意涵和官方性质
的协定。”毛宁说，美官方执意与台民进党当局推进所谓

“21世纪贸易倡议”谈判，执意签署有关协议，严重违反
一个中国原则和中美三个联合公报规定，严重违背美方
作出的仅与台保持非官方关系的承诺。“中方对此强烈
不满，已向美方提出严正交涉。”

毛宁表示，所谓“倡议”不过是美方打着经贸合作的
幌子，对台予取予夺、敲骨吸髓的“指挥棒”，是台民进党
当局为谋“独”私利，不惜出卖台湾同胞和企业切身利
益、“害台”“卖台”的“投名状”，是美虚化掏空一个中国
原则的最新例证。

“我们再次敦促美方恪守一个中国原则和中美三个
联合公报规定，立即改弦更张，停止与台开展任何形式
的官方往来，停止推进并立即撤销所谓‘倡议’和协议，
停止向‘台独’分裂势力发出任何错误信号，否则由此造
成的后果必须完全由美方承担。”她说。

外交部发言人：

敦促美方停止与台开展
任何形式的官方往来


