長天是否会爆发军事冲

科索沃局势持续紧张,多轮冲突致使近百人 受伤。科索沃塞尔维亚族居民、科索沃当 局、北约主导的"科索沃和平实施部队"卷入 塞尔维亚把军队战备状态提升至最 高等级,并向科索沃紧急行军。北约则宣布 向科索沃增派700名军人

国际社会呼吁缓和科索沃紧张局势,并 促成塞尔维亚总统武契奇与科索沃当局领 导人维约萨·奥斯马尼1日进行短暂会面。 从目前情况看,局势升级为军事冲突的可能

局势陡然紧张

此次局势紧张升级因科索沃当局采取 单方面行动而起

4月23日,科索沃当局不顾当地塞族的 强烈反对,执意在科北部以塞族居民为主的 4座城镇举行选举,并在投票率只有3.47%且 仅有13名塞族人投票的情况下,宣布行政长 官均由阿尔巴尼亚族人当选,导致当地矛盾 激化和地区局势紧张。

5月26日,科索沃当局派遣特警强行护 送阿族当选长官上任,与塞族人发生冲 据塞尔维亚广播电视台报道,当日在 科索沃北部兹韦钱市,科索沃警察使用震 爆弹、催泪瓦斯驱赶聚集在政府大楼前的 当地居民,造成多人受伤。武契奇随即签 署命令,将塞尔维亚军队的战备状态提升 至最高等级,并命令军队向科索沃方向紧 急讲发。

北约主导的"科索沃和平实施部队"5月 29日被派遣至抗议集中的城市,试图防止冲 突再次发生。不过当天晚些时候,示威者与 科索沃警察以及北约军人再次发生冲突, 造 成近百人受伤。

去年年中,科索沃当局在身份证件、车 辆牌照等问题上采取单方面行动,引发塞族 民众严重不满。为抗议科索沃当局的做法, 包括政府官员、法官以及约600名警察在内 的塞族人从科索沃"政府"辞职。

巴尔干被称为"欧洲火药桶" •

巴尔干半岛地理位置重要,民族、宗教 复杂,历史上冲突不断,被称为"欧洲火药 桶"。科索沃是原南联盟塞尔维亚共和国的 自治省,当地阿族分离主义武装与政府军 1998年爆发冲突

1999年3月24日,北约在没有获得联合 国安理会批准的情况下,利用种族灭绝谎言 悍然发动科索沃战争,对南联盟发动78天的



持续轰炸,投放了近42万枚、总计2.2万吨炸 弹,其中包括15吨贫铀弹,直接造成包括79 名儿童在内的2500多人死亡,100多万人沦 为难民

此后调查显示,北约严重夸大了其军事 行动开始前科索沃平民死亡的情况,"种族 一说毫无证据。英国《卫报》曾在北约 轰炸南联盟十周年时刊文说,北约轰炸实际 是将科索沃危机升级成了全面的人道主义 灾难。

1999年6月,联合国安全理事会通过第 1244号决议,南联盟军警部队撤离科索沃地 区,联合国接管科索沃,由北约主导的"科索 沃和平实施部队"提供安全保障。

2008年,科索沃单方面宣布独立,但始 终未获得联合国正式承认。塞尔维亚始终 坚持对科索沃的主权,包括中国、俄罗斯、西 班牙等国家也不承认科索沃的独立国家地 位。塞尔维亚政府和科索沃当局多次就科 索沃地区大约5万名塞族居民的权益问题发 牛争端。

军事冲突可能性小

由于国际社会大力呼吁紧张局势降温, 加上美西方此次不支持科索沃当局做法,科 索沃爆发军事冲突的可能性不大。

中国外交部发言人毛宁5月30日表示 中方高度关注相关动向,支持塞尔维亚维护 主权和领土完整的努力,反对普里什蒂纳临 时自治机构采取单方面行动,呼吁将组建塞 族城市联盟的义务落到实处。北约应当切 实尊重相关国家主权和领土完整,真正做有 利于地区和平的事

美国国务卿布林肯5月26日发表声明, 谴责科索沃当局加剧局势紧张且破坏稳定 的举动。他6月1日呼吁科索沃和塞尔维亚 领导人采取措施缓和紧张局势。

法国总统马克龙和德国总理朔尔茨6月 1日呼吁在科北部以塞族居民为主的4座城 镇重新举行选举。在朔尔茨、马克龙和欧洲 联盟外交与安全政策高级代表何塞普·博雷 利参与下,武契奇与科索沃当局领导人奥斯 马尼在当日举行的欧洲政治共同体领导人 会议间隙短暂会面。

武契奇表示,4座城镇所谓的当选行政 长官应离开,同时科索沃当局应撤出特警。 塞尔维亚将尽一切努力缓和紧张局势" 奥斯马尼称,有可能重新举行选举,但条件 是塞尔维亚方面停止鼓励科索沃塞族抵制

塞尔维亚贝尔格莱德大学法学院国际 法博士费正健说,此次欧美集体谴责可以明 显看出欧美各方对于科索沃当局单方面行 动不再表示支持或默许

俄罗斯科学院斯拉夫研究所当代巴尔 干危机研究中心主任叶连娜·古西科娃认 为,虽然现在塞尔维亚军队已经进入高度戒 备状态并屯兵边境,但不会轻易使用军事手 段,因为塞尔维亚不想与北约直接发生军事 冲突。

瓜迪奥拉欲带领曼城冲击"三冠王"

足总杯决赛 今日 22:00 曼城 VS 曼联

6月3日,英国足坛将迎来本寨季的压 轴之战——英格兰足总杯决赛,争冠对手同 是来自曼彻斯特市的宿敌曼联和曼城。曼 城本赛季有机会冲击欧冠、英超、英格兰足 总杯"三冠王",英国足球史上仅有曼联曾在 1999年实现"三冠王"伟业。对于"三冠王" 的话题,曼城主帅瓜迪奥拉曾经刻意保持低 调,曼城时隔两年重返欧冠决赛,他则在采 访时表示,"三冠王"对曼城来说越来越触手

曼城志在必得

曼城的实力是毋庸置疑的,已拿下英超 冠军的他们同时还闯进了足总杯和欧冠决 赛,"蓝月亮"很有希望获得历史性的"三冠 干"至酋荣举

但足总杯毕竟是一项国内杯赛,按惯例 两队可能都会进行小幅人员轮换,这时曼城 替补席球员的实力优势就更明显了。甚至可以说,曼城很可能会有两人到三人的轮换 主力首发出场,而板凳实力薄弱的曼联很可 能没有轮换阵容的勇气。

曼城实力上的优势也反映到统计数据 上,他们场均控球率、场均传球成功率、创造

绝佳破门机会的次数,都是英超第一,只有 场均射门次数排名第三。反观曼联,只有创 造绝佳破门机会和场均射门次数两项分列 第四位和第五位,其余都前五不入。可见, 双方的差距不小。

本赛季英超的最佳射手和助攻王,是 曼城的哈兰德和德布劳内,进球数和助攻 次数分别是36球和16次;曼联在英超进球 和助攻最多的是拉什福德和布鲁诺·费尔 南德斯,进球数和助攻次数分别是17球和 8次。可见, 若论各队的尖子, 也是曼城优

曼联能否阻击

曼联的相对优势在于这是他们本赛季 的最后一战,他们不像曼城那样还有欧冠决 赛要踢,因此这场比赛可以心无旁骛全力出 击。此外,虽然曼城本赛季英超联赛一路强 势反超阿森纳拿下冠军,但他们主客场两次 对战也只是一胜一平。其中第22轮曼联在 主场和曼城的比赛,他们以2:1拿下对手,因 此曼联对战曼城并无畏惧心理。

交战记录显示,两队近两年5次英超交 战,曼联只是2胜1平3负稍落下风,可以说

'红魔"是对挑战曼城最有心得的对手。 次决赛在伦敦温布利大球场交战,两队都没 有客场作战的球迷不利环境问题,因此可以 说曼联很有希望打破"蓝月亮"夺"三冠王" 的美梦

在英超最后一轮战罢后,曼联主教练滕 哈格在休息室鼓励球员:"还剩下一场比赛 要踢。我们要拼尽全力,在足总杯击败曼 一座奖杯带回老特拉福德。"在执教曼 联的第一个赛季后,滕哈格的表现得到各方 的赞赏,也率队捧得联赛杯,但这不能与足 总杯相提并论,他与全队都希望能更进一 不过,曼城本赛季的目标是夺得英超、 足总杯和欧冠的"三冠王",第一个目标已经达成,如今的第二个目标也将当仁不让,因 而这对老冤家都会全力以赴。

不过与曼联相比,曼城不仅实力占优,而 且阵容也更完整,毕竟他们目前齐装满员,几 乎所有人都能登场。反倒是曼联已有马丁内 斯、萨比策、范德贝克、琼斯和马夏尔4人伤 缺。因此,曼城有望击败曼联在足总杯登顶, 而且净胜球可能不止一个;曼联虽然能给曼 城制造麻烦,但最终爆冷的难度极大

本报综合消息

外交部发言人:

敦促美方停止与台开展 任何形式的官方往来

新华社北京6月2日电(记者 曹嘉玥)针对有报道 称美台在华盛顿签署"21世纪贸易倡议"第一阶段协议, 外交部发言人毛宁2日在例行记者会上回答相关提问时 表示,中方坚决反对建交国与中国台湾地区进行任何形 式的官方往来,敦促美方立即改弦更张,停止推进并立 即撤销所谓"倡议"和协议。

"中方坚决反对建交国与中国台湾地区进行任何形 式的官方往来,包括商签任何具有主权意涵和官方性质 的协定。"毛宁说,美官方执意与台民进党当局推进所谓 "21世纪贸易倡议"谈判,执意签署有关协议,严重违反一个中国原则和中美三个联合公报规定,严重违背美方 作出的仅与台保持非官方关系的承诺。"中方对此强烈 不满,已向美方提出严正交涉。"

毛宁表示,所谓"倡议"不过是美方打着经贸合作的幌子,对台予取予夺、敲骨吸髓的"指挥棒",是台民进党 当局为谋"独"私利,不惜出卖台湾同胞和企业切身利益、"害台""卖台"的"投名状",是美虚化掏空一个中国 原则的最新例证

"我们再次敦促美方恪守一个中国原则和中美三个 联合公报规定,立即改弦更张,停止与台开展任何形式 的官方往来,停止推进并立即撤销所谓'倡议'和协议, 停止向'台独'分裂势力发出任何错误信号,否则由此造 成的后果必须完全由美方承担。"她说。

东风着陆场静候

神十五航天员天外归来

新华社酒泉6月2日电神舟十五号载人飞船将于6 月4日返回东风着陆场,而返回和回收过程中的气象保 障尤为关键。记者6月2日从酒泉卫星发射中心气象团 队了解到,根据最新的气象预报资料显示,飞船返回时 段着陆场区域为多云天气,地面风力3级~4级,气象条 件满足返回要求,东风着陆场"东风"俱备,静候神十五 航天员天外归来。

东风着陆场位于巴丹吉林沙漠腹地,时值初夏,冷 空气较为活跃,飞船返回舱开伞到落地,风向风速是影 响其落点精度的重要气象要素。据了解,飞船返回最低 气象条件要求高空风最大风速不大于70米/秒,地面平 均风速不大干15米/秒。

"我们正在进行神舟十五号返回当日的专项天气预 报考核训练,这已经是近一个月以来的第四次考核了。" 酒泉卫星发射中心气象室工程师陈锋介绍说,为圆满保 障神舟十五号安全返回,东风着陆场气象团队从多年历 史资料中挑出了6月份复杂天气样本多例随机进行考 核,会商次数也从每天一次提高到了每天两三次,以提 高对当月复杂天气样本的熟悉程度和预报能力。

前期,气象预报团队研发了高空风分层预报系统, 并对预报效果进行检验,为飞船落点预报提供专业精准 精细的高空风预报。气象装备保障的科技人员则对天 气雷达、数据接收处理等重要装备开展技术状态检查, 确保每一次接收数据无误、每一次巡检全面到位。

'根据最新的气象预报资料显示,飞船返回时段着陆 场区域为多云天气,地面风力3级~4级,气象条件满足返 回要求。我们有信心、有决心、有能力迎接神舟十五号航 天员凯旋。"酒泉卫星发射中心气象室副主任康林说。

中国福利彩票"快乐8"游戏开奖号码

开发与45											
01	03	05	07	1.1	16	17	18	20	27		
33	34	41	42	53	57	59	69	71	フフ		
	本期全国销售额:112876694元										
本期本省销售额:416286元											

中国福利彩票3D青海省开奖公告

青海省销售总额:1489142 开奖日期:2023年6月2日 效。中奖者应当E 逾期未兑奖视为

中国福利彩票 七乐彩全国开奖公告

第 2023062 期								
中奖号码	基本	号福马	华寺另11号47马					
7-92-511-3	01 04 11 18	3 19 22 26	03					
奖等 全国中奖注数 青海省中奖注数 每注奖金(元)								
一等奖	3	0	293662					
二等奖	18	0	6991					
三等奖	287	О	877					
四等奖	748	4	200					
五等奖	6016	22	50					
六等奖	9809	40	10					
七等奖	59086	146	5					

全国本期销售总额: 4290764 元 青海本省投注额: 13562 元

排版, 本报激光昭排室